

Инвестор	_____	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 0322005		
	(организация, адрес, телефон, факс)				
Заказчик (генподрядчик)	_____	по ОКПО			
Подрядчик (субподрядчик)	_____	по ОКПО			
Объект	_____	Вид деятельности по ОКДП			
	(наименование)				
Договор подряда (контракт)		номер			
		дата	28	08	2015
		Вид операции			

АКТ	Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
	1	25.11.2015	с	по
			28.08.2015	25.11.2015

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 397300.00 руб.

Сметная стоимость: 397300.00 руб.  
 Нормативная трудоемкость: 411.00 ч.-час.  
 Зарплата основных рабочих: 75335.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов			в. т.ч. з/пл машинистов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1</b>											
1	ТЕРр 65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.764, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 99.87 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 63.41 руб.)	100 приборов	0.02	<u>541.41</u> 534.55	<u>6.86</u> 3.52	159.24	157.49	<u>1.75</u> 1.04	51.30 0.26	1.03 0.01
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0364	0		0				

2	ТЕРр 65-4-2	Демонтаж унитазов и писсуаров Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.767, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 124.20$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 78.86$ руб.)	100 прибор ов	0.02	<u>672.86</u> 665.21	<u>7.65</u> 3.93	197.93	195.98	<u>1.95</u> 1.16	63.84 0.29	1.28 0.01
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.053	0		0				
3	ТЕР 17-01-001-2 1	Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами к прямым затратам: 0,4 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.385, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 671.01$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 383.43$ руб.)	10 компл.	0.2	<u>255.59</u> 228.80	<u>26.79</u> 3.60	713.66	674.09	<u>39.57</u> 10.61	19.46 0.24	3.89 0.05
4	ТЕР 15-07-003-0 2	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой Нортекс-Грунт поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т д) к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 6.756, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 2.625, (Н.Р. $105*0,85*0,9 = 80\% = 78.91$ руб. С.П. $55*0,8*0,85 = 37\% = 36.50$ руб.)	100 м2 обработываемой поверхности	0.14	<u>303.59</u> 47.61	<u>18.78</u> 0.22	203.12	98.19	<u>17.76</u> 0.45	3.69 0.01	0.52 0.00
5	ТЕРр 61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа Ветонит) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков к стоим. мат-ов: 0,5 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 13.540, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 3.272, (Н.Р. $79*0,85 = 67\% = 1583.75$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 945.52$ руб.)	100 м2 поверхности	0.14	<u>1224.43</u> 1120.20	<u>36.62</u> 25.98	2410.62	2310.23	<u>69.42</u> 53.58	89.76 2.14	12.57 0.30
	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.0784	(24178.05)		(1895.56)				

6	ТЕРр 62-17-4	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски более 35% Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 10.347, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 4.268, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 502.17$ руб. С.П. $50 \cdot 0,8 = 40\% = 295.40$ руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.14	<u>710.03</u> 356.72	<u>8.03</u> 1.36	953.62	735.68	<u>11.63</u> 2.81	33.78 0.10	4.73 0.01
	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.00994	(30276.63)		(300.95)				
	101-2951	Лента малярная (скотч), ширина 50 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	10 м	1.1	(9.46)		(10.41)				
7	ТЕРр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.762, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 8.011, (Н.Р. $79 \cdot 0,85 = 67\% = 548.76$ руб. С.П. $50 \cdot 0,8 = 40\% = 327.62$ руб.)	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	0.0224	<u>3439.67</u> 2473.03	<u>17.68</u> 9.08	991.38	816.04	<u>5.05</u> 3.00	228.35 0.67	5.12 0.02
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.075712	0		0				
8	ТЕР 11-01-004-0 5	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 6.708, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 7.507, (Н.Р. $123 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 94\% = 626.31$ руб. С.П. $75 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 51\% = 339.81$ руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	0.108	<u>583,38</u> 414.99	<u>168.39</u> 3.81	782.22	660.23	<u>121.99</u> 6.06	26.97 0.18	2.91 0.02
	101-5355	Мастика битумно-полимерная обмазочная гидроизоляционная "Славянка", холодного применения (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.015012 [1.39*10.8/ 1000]	(88560.9)		(1329.48)				

9	ТЕР 11-01-004-0 6	Устройство гидроизоляции обмазочной на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05 к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.015, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 10.317, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 212.59$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 115.34$ руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	0.108	<u>227.85</u> 140.02	<u>87.83</u> 2.13	289.31	222.77	<u>66.54</u> 3.39	9.10 0.10	0.98 0.01
	101-5355	Мастика битумно-полимерная обмазочная гидроизоляционная "Славянка", холодного применения (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.015012 [1.39*10.8/ 1000]	(88560.9)		(1329.48)				
10	ТЕР 11-01-011-0 1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.258, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 7.432, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 421.31$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 228.58$ руб.)	100 м2 стяжки	0.065	<u>1345.33</u> 441.19	<u>52.03</u> 26.89	875.55	422.45	<u>41.46</u> 25.75	39.51 1.27	2.57 0.08
11	ТЕР 11-01-027-0 6	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 11.346, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 3.344, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 1400.97$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 760.10$ руб.)	100 м2 покрытия	0.065	<u>10107.25</u> 1472.52	<u>182.66</u> 84.00	3381.81	1409.96	<u>134.71</u> 80.43	119.78 4.22	7.79 0.27

12	ТЕР 11-01-036-0 2	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 9.779, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 4.669, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 835.50$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 453.30$ руб.)	100 м2 покрытия	0.12	<u>2165,08</u> 495.40	<u>69.18</u> 7.41	1853.64	875.73	<u>81.18</u> 13.10	42.40 0.35	5.09 0.04
	101-4202	Линолеум коммерческий гомогенный "СИНТЕРОС HORIZON" (толщ. 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м2	12.24	(317.67)		(3888.28)				
13	ТЕР 11-01-040-0 3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.013, к материалам: 2.850, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 166.61$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 90.39$ руб.)	100 м плинтуса	0.14	<u>1552,28</u> 85.94	<u>7.55</u> 0	766.71	177.24	<u>7.41</u> 0	6.66 0	0.93 0
14	ТЕРр 63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.180, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. $77*0,85 = 65\% = 3186.50$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 1960.92$ руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0.45	<u>844,50</u> 715.51	<u>128.99</u> 24.02	5159.85	4743.08	<u>416.77</u> 159.23	74.30 1.99	33.44 0.90
15	ТЕРр 62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к материалам: 7.980, (Н.Р. $80*0,85 = 68\% = 162.14$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 95.38$ руб.)	100 м2 протравленной поверхности	0.45	<u>56,08</u> 35.97	<u>0</u> 0	310.66	238.44	<u>0</u> 0	3.77 0	1.70 0

16	ТЕР 15-02-016-0 1	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 11.997, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 7.680, (Н.Р. $105 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 80\% = 2153.42$ руб. С.П. $55 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 37\% = 995.96$ руб.)	100 м2 оштукат уриваем ой поверхн ости	0.17	<u>1865,05</u> 961.62	<u>196.59</u> 113.25	3731.95	2408.16	<u>400.94</u> 283.61	75.40 6.07	12.82 1.03
17	ТЕР 15-01-019-0 5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.589, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 4.985, (Н.Р. $105 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 80\% = 11090.45$ руб. С.П. $55 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 37\% = 5129.33$ руб.)	100 м2 поверхн ости облицо вки	0.45	<u>2113,22</u> 2060.23	<u>45.49</u> 31.06	13931.71	13657.16	<u>257.70</u> 205.90	159.67 1.65	71.85 0.74
	101-9049-08 5П	Плитки керамические глазурованные облицовочные, размер 300x200x7, коллекция "Дворцовая" (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м2	45	(352.13)		(15845.85)				
	101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий "Плюс" (сухая смесь) (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.16875	(8150.85)		(1375.46)				
	402-9111-00 1П	Смесь сухая для заделки швов (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	0.0225	(19611.27)		(441.25)				

18	ТЕР 17-01-003-0 1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 9.861, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 5.457, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 971.05$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 554.89$ руб.)	10 компл.	0.2	<u>554.40</u> 329.54	<u>55.88</u> 6.78	1265.51	970.89	<u>110.21</u> 19.98	24.64 0.32	4.93 0.06
	Мониторинг цен	Унитаз	компл.	2	АЭ002388 39		(6440.68)				
19	ТЕР 17-01-005-0 4	Установка раковин к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 9.621, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 4.129, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 355.31$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 203.03$ руб.)	10 компл.	0.2	<u>227.74</u> 121.58	<u>18.50</u> 1.48	466.19	358.20	<u>35.60</u> 4.36	8.99 0.07	1.80 0.01
	Мониторинг цен	Раковина	компл.	2	АЭ002388 39		(4237.28)				
20	ТЕР 17-01-002-0 3	Установка смесителей к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 8.714, к материалам: 3.073, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 546.67$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 312.39$ руб.)	10 шт.	0.4	<u>112.72</u> 94.67	<u>0.09</u> 0	580.22	557.83	<u>0.31</u> 0	7.00 0	2.80 0
	301-9450-00 1П	Смесители для ванн кнопочные с металлическим шлангом и металлизированными маховиками (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	2	АЭ002388 39		(3270.84)				
	301-9450-01 5П	Смесители для моек центральные для гибкого присоединения с металлизированными маховиками (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	2	АЭ002388 39		(1596.02)				

21	ТЕР 10-01-039-0 1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.045, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 5.238, (Н.Р. $118*0,85*0,9 = 90\% = 11057.01$ руб. С.П. $63*0,8*0,85 = 43\% = 5282.80$ руб.)	100 м2 проемов	0.513	<u>5933,67</u> 1345.52	<u>1771.59</u> 280.20	24139.14	10168.10	<u>6402.68</u> 2117.47	104.28 11.35	53.50 5.82
	Мониторинг цен	Дверные полотна	шт	27	Т.н. 204от 05.10.2015		(54915.30)				
	Мониторинг цен	Дверные коробки	шт	27	Т.н. 204от 05.10.2015		(29745.63)				
	Мониторинг цен	Замки врезные	шт	27	Шэ001861 31,лэ0015 2933		(18305.19)				
22	ТЕР 10-01-060-0 1	Установка и крепление наличников к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 9.175, к материалам: 4.439, (Н.Р. $118*0,85*0,9 = 90\% = 1250.65$ руб. С.П. $63*0,8*0,85 = 43\% = 597.53$ руб.)	100 м коробов	1.05	<u>100,98</u> 89.84	<u>4.49</u> 0	1463.87	1389.61	<u>43.26</u> 0	7.82 0	8.21 0
	(203-9054)	Наличники	м	117.6	0		0				
	101-5957	Уголок ПВХ, размером 20x20 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	п.м	117.6	(11.85)		(1393.56)				
	101-1805	Гвозди строительные (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	т	-0.0007455	(41583.82)		(-31.00)				
23	ТЕР 11-01-049-0 1	Укладка металлического накладного профиля (порога) к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 5.686, к материалам: 8.231, (Н.Р. $123*0,85*0,9 = 94\% = 1189.68$ руб. С.П. $75*0,8*0,85 = 51\% = 645.47$ руб.)	100 м профил я	0.42	<u>302,92</u> 204.56	<u>11.26</u> 0	1593.62	1265.62	<u>26.89</u> 0	16.64 0	6.99 0
	201-8061	Профиль угловой ПУ 25x25 мм для защиты углов, алюминиевый (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	21	(7.13)		(149.73)				



	206-1357	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 25 мм, длиной 0,9 м (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	21	(43.58)		(915.18)				
24	ТЕР 10-01-060-0 1	Установка и крепление наличников к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 9.175, к материалам: 4.439, (Н.Р. $118*0,85*0,9 = 90\% = 845.68$ руб. С.П. $63*0,8*0,85 = 43\% = 404.05$ руб.)	100 м коробок блоков	0.71	<u>100.98</u> 89.84	<u>4.49</u> 0	989.85	939.64	<u>29.25</u> 0	7.82 0	5.55 0
	203-9054-00 2П	Наличники буковые 60 мм (высший сорт) (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	79.52	(93.7)		(7451.02)				
25	ТЕР 09-04-012-0 2 (прим)	Установка дверного доводчика к металлическим дверям к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 3.920, к материалам: 4.990, (Н.Р. $90*0,85*0,9 = 69\% = 471.73$ руб. С.П. $85*0,8*0,85 = 58\% = 396.53$ руб.)	1 шт.	3	<u>19.89</u> 15.47	<u>3.45</u> 0	738.76	683.67	<u>40.57</u> 0	1.11 0	3.33 0
	101-9411-07 0П	Доводчик дверной для наружных и внутренних дверей с весом полотна до 80 кг (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	3	(942.04)		(2826.12)				
26	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 6.557, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 4.463, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 1902.84$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 1208.15$ руб.)	100 м трубопр овода	0.58	<u>415.00</u> 352.15	<u>7.29</u> 1.36	3180.30	3008.76	<u>27.72</u> 11.62	34.66 0.10	20.10 0.06
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.1276	0		0				
27	ТЕРр 65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.769, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 1233.86$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 783.40$ руб.)	100 м трубопр овода с фасонн ыми частями	0.15	<u>890.44</u> 882.00	<u>8.44</u> 4.34	1965.08	1948.91	<u>16.17</u> 9.59	85.30 0.32	12.80 0.05

	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.201	0		0				
28	ТЕРр 65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 12.768, к з/п машинистов: 14.731, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 993.33 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 630.69 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	0.15	<u>715.61</u> 711.39	<u>4.22</u> 2.17	1580.00	1571.92	<u>8.08</u> 4.80	68.80 0.16	10.32 0.02
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0885	0		0				
29	ТЕР 16-04-003-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром до 32 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 8.909, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 7.920, (Н.Р. 128*0,85*0,9 = 98% = 3879.76 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 2217.01 руб.)	100 м трубопровода	0.58	<u>592.89</u> 462.38	<u>52.96</u> 0.98	4580.46	3950.57	<u>273.66</u> 8.37	34.19 0.04	19.83 0.02
	507-9005-096П	Трубы напорные из ПВХ клеевые Дн=32x2,4 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	53.476	(86.84)		(4643.86)				
	302-9911-744П (прим)	Тройники ПВХ клеевые, диаметром 32 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	19	(44.16)		(839.04)				
	301-7157	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 32 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	33	(22.77)		(751.41)				

<b>30</b>	<b>ТЕР 16-04-002-0 1</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 6.504, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 3.631, (Н.Р. <math>128*0,85*0,9 = 98\% = 16363.56</math> руб. С.П. <math>83*0,8*0,85 = 56\% = 9350.61</math> руб.)</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>0.38</b>	<b><u>4714,61</u> 2651.57</b>	<b><u>1981.89</u> 331.31</b>	<b>19853.17</b>	<b>14842.91</b>	<b><u>4898.28</u> 1854.60</b>	<b>190.24 13.42</b>	<b>72.29 5.10</b>
	(507-9005)	Трубы полиэтиленовые	м	34.162	0		0				
	507-3354	Труба из полипропилена PN 20/20 (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	16.162	(40.32)		(651.65)				
	507-3348	Труба из полипропилена PN 16/20 (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	18	(47.78)		(860.04)				
	507-3619	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 20x16x20 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	4	(15.41)		(61.64)				
	507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	14	(6.7)		(93.80)				
	301-7155	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром 20 мм (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	16	(17.61)		(281.76)				
<b>31</b>	<b>ТЕР 16-04-001-0 2</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.213, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 5.281, (Н.Р. <math>128*0,85*0,9 = 98\% = 1862.42</math> руб. С.П. <math>83*0,8*0,85 = 56\% = 1064.24</math> руб.)</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>0.15</b>	<b><u>1309,70</u> 858.58</b>	<b><u>32.82</u> 1.48</b>	<b>2264.03</b>	<b>1897.16</b>	<b><u>35.51</u> 3.27</b>	<b>61.60 0.06</b>	<b>9.24 0.01</b>
	301-0040	Хомуты для крепления труб (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	12	(57.1)		(685.20)				

	507-9005-27 2П	Трубы полипропиленовые для внутренней канализации, диаметр 110 мм (имп.) (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	14.97	(173.38)		(2595.50)				
32	<b>ТЕР</b> <b>16-04-001-0</b> <b>1</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 14.731, к стоимости машин: 7.254, к з/п машинистов: 14.731, к материалам: 5.201, (Н.Р. 128*0,85*0,9 = 98% = 1940.00 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 1108.57 руб.)</b>	<b>100 м</b> <b>трубопр</b> <b>овода</b>	<b>0.15</b>	<b><u>1071,68</u></b> <b>895.38</b>	<b><u>15.11</u></b> <b>0.50</b>	<b>2120.67</b>	<b>1978.48</b>	<b><u>16.44</u></b> <b>1.11</b>	<b>64.24</b> <b>0.02</b>	<b>9.64</b> <b>0.00</b>
	507-9005-27 0П	Трубы полипропиленовые для внутренней канализации, диаметр 50 мм (имп.) (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	м	14.97	(63.49)		(950.45)				
	301-0040	Хомуты для крепления труб (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	шт.	12	(57.1)		(685.20)				
	01-01-01-04 1	Погрузка при автомобильных перевозках. мусора строительного с погрузкой вручную (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)	руб. за 1т	1.17	(441.97)		(517.11)				
33	<b>03-21-01-01</b> <b>2</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 12 км км. (ТССЦ 6.2015 Санкт-Петербург Эталон 2012)</b>	<b>руб. за 1</b> <b>т</b>	<b>1.17</b>	<b><u>109.67</u></b> <b>0</b>	<b><u>109.67</u></b> <b>0</b>	<b>128.31</b>	<b>0</b>	<b><u>128.31</u></b> <b>0</b>	<b>0</b> <b>0</b>	<b>0</b> <b>0</b>
	Мониторинг цен	Возврат металлолома	тн	-0.32	(4760)		(-1523.20)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>103622</b>	<b>75335</b>	<b>13769</b> <b>4885</b>		<b>411</b> <b>15</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>103622</b>	<b>75335</b>	<b>13769</b> <b>4885</b>		<b>411</b> <b>15</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			75335				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			13769				
		в том числе зарплата машинистов:		1			4885				
		Индекс к стоимости материалов:		1			14518				

## Сметный Калькулятор

	Материалы в текущем уровне цен:		1		169209				
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>			<b>272831</b>	<b>75335</b>	<b>13769</b>	<b>411</b>	<b>15</b>
	Накладные расходы %:	%			68728				
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>			<b>341559</b>				
	Сметная прибыль %:	%			37059				
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>			<b>378618</b>				
	Налог на добавленную стоимость %	%	18		68151.24				
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>			<b>446769</b>				
	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>			<b>446769</b>				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>			<b>446769</b>				
					Итого по акту: 446769.00				

С коэффициентом конкурсного снижения : 0.889274

397300.00

**Всего по акту: триста девяносто семь тысяч триста рублей**

Сдал: \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)  
 М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)  
 М.П.